MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS QUANTO A ANÁLISE DO CURRICULUM

VITAE – EDITAL Nº 002/2021 – PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2022.1, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o Edital Nº 002/2021 – PPGBC, torna público resultado da análise de recursos quanto às notas
atribuídas à avaliação do Curriculum Vittae.

A Comissão de Seleção informa que recebeu apenas dois recursos, referentes aos(as)
candidatos(as) inscritos sob os números 55748 e 57933. Os recursos foram acatados e os currículos
reavaliados, resultando na pontuação abaixo descrita, listada com base no número de inscrição do
SIGAA.

Número de inscrição
no SIGAA

Pontuação divulgada
originalmente

Pontuação
aferida após

recursos2

Nota
reescalonada1

Nota reescalonada
arredondada

56042 87.2 n/a 9.732143 9.73
56095 51 n/a 5.691964 5.69
56140 18.2 n/a 2.031250 2.03
56484 60.6 n/a 6.763393 6.76
56652 37 n/a 4.129464 4.13
55426 82.2 n/a 9.174107 9.17
55559 32 n/a 3.571429 3.57
55748 69 72.2 8.058036 8.06
55798 31.4 n/a 3.504464 3.50
55998 44.8 n/a 5.000000 5.00
56759 27.4 n/a 3.058036 3.06
56796 57 n/a 6.361607 6.36
57013 46.2 n/a 5.156250 5.16
57249 61 n/a 6.808036 6.81
57536 85.2 n/a 9.508929 9.51
57556 89.6 n/a 10.000000 10.00
57933 50.3 58.3 6.506696 6.51
58020 51 n/a 5.691964 5.69
58080 57.8 n/a 6.450893 6.45

1 Conforme os itens 3.3.2.c e 3.3.2.d do Edital Nº 002/2021 – PPGBC.
2 n/a: não se aplica (candidatos(as) que não encaminharam recursos).

Floriano, 06 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção do PPGBC, 2022.1